Praesentes vero Litteras et quaecumque in ipsis ha­
bentur, nullo unquam tempore do subreptionis, aut obrep­
tionis, sive intentionis Nostrae vitio, aliovo quovis defectu

1 Legenda, I, Gap. 15.
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notari, vel impugnari posse ; sed semper validas et in 
suo robore fore et esse, atque ab omnibus cuiusvis gradus 
et praeeminentiae inviolabiliter in iudieio et extra observari 
debere, decernimus; irritum quoque et inane si secus 
super his a quoquam, quavis auctoritate vel praetextu, 
scienter vel ignoranter contigerit attentari declarantes; 
contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali et 
specialissima mentione dignis ; quibus omnibus ex pleni­
tudine potestatis, certa scientia et motu proprio quoad 
praemissa expresse derogaram, et derogatum esse decla­
ramus.

Volumus autem ut harum Litterarum exemplis, etiam 
impressis, manu tamen notarii subscriptis et per constitu­

tum in ecclesiastica dignitate virum sigillo munitis, eadem 
habeatur fides, quae Nostrae voluntatis significationi, his 
praesentibus ostensis, haberetur.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae 
constitutionis, ordinationis, unionis, limitationis, deroga­
tionis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. 
Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum sui» annulo Pisca­
toris, in festo 8. Francisci Assisiensis, die IV. Octobris 
MCMIX, Pontificatus Nostri anno septimo.

Pius PP. X.

88.

Decretum 8. Congregationis Rituum circa Officium et Missam de ss. Perpetua et 
Felicitate Martyribus pro Ecclesia universa.

Urbis et Orbis.
In Breviario Romano die 6. Martii.

I n  f e s t o  ss.  P e r p e t u a e  e t  F e l i c i t a t i s  
M a r t y r u m .

Duplex.
Omnia de communi Martyrum non Virginum, praeter 

sequentia :
A .d  Magnificat et Benedictus. Aut. Istarum est enim 

regnum coelorum, quae contempserunt vitam mundi, et 
pervenerunt ad praemia regni, et laverunt stolas suas in 
sanguine Agni.

V. Gloria et honore coronasti eas, Domine.
Et constituisti eas super opera manuum tuarum. 

ORATIO.
Da nobis, quaesumus, Domine Deus noster, sancta­

rum martyrum tuarum Perpetuae et Felicitatis palmas 
incessabili devotione venerari : ut quas digna mente non 
possumus celebrare ; humilibus saltem frequentemus obse­
quiis. Per Dominum.

In I. Nocturnd.
Lectiones Confitebor, de communi Virginum, 21 loco.